РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.05.2021 года  № 307-А
р.п.Красная Гора
Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций находящихся в ведении Брянской области, являющегося муниципальной  собственностью Красногорского района

В соответствии с пунктом 8 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций находящихся в ведении Брянской области, муниципальной образовательной организации, утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 27.05.2019 г.№226-п, руководствуясь приказом Департамента образования и науки Брянской области №977 от 26.06.2019 года «Об утверждении значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области, муниципальной образовательной организации» администрация Красногорского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций находящихся в ведении Брянской области, являющегося муниципальной  собственностью Красногорского района.

2.Считать утратившим силу постановление администрации Красногорского  района №671 от 10.10.2016 года «Об утверждении значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения, реорганизации или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Красногорского района, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Красногорского района».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красногорского района в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Красногорского района  Глушакова В.А.

Глава администрации района                        С.С.Жилинский

Приложение утверждено
Постановлением администрации
Красногорского района
               от 04.05.2021 года_№307-А/1    __
Значения критериев проведения оценки последствий принятия  решения о реорганизации или ликвидации  образовательных организаций находящихся в ведении Брянской области, являющегося муниципальной  собственностью Красногорского района

1. В отношении  муниципальной     образовательной     организации, относящейся к типу дошкольной образовательной организации:

	критерий
	значение

	Обеспечение продолжения предоставления  и получения образования, уровень и качество которого  не могут быть ниже требований ,установленных федеральным государственным образовательным стандартом (в случае принятия решения о реорганизации)

	Обеспечено/не
обеспечено

	Обеспечение завершения обучения обучающихся  образовательной организации ,являющей муниципальной собственностью Красногорского района, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/не обеспечено

	Обеспечение продолжение видов деятельности, реализовывавшихся образовательной организации ,являющей муниципальной собственностью Красногорского района, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/не обеспечено

2.  В отношении  муниципальной  образовательной  организации, относящейся к типу общеобразовательной организации:

	критерий
	значение

	Обеспечение продолжения предоставления  и получения образования, уровень и качество которого  не могут быть ниже требований ,установленных федеральным государственным образовательным стандартом (в случае принятия решения о реорганизации)

	Обеспечено/не
обеспечено

	Обеспечение завершения обучения обучающихся  образовательной организации ,являющей муниципальной собственностью Красногорского района, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/не обеспечено

	Обеспечение продолжение видов деятельности, реализовывавшихся образовательной организации ,являющей муниципальной собственностью Красногорского района, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/не обеспечено

3.  В отношении  муниципальной  образовательной  организации, относящейся к типу  организации дополнительного образования:

	критерий
	значение

	Обеспечение продолжения предоставления  и получения образования, уровень и качество которого  не могут быть ниже требований ,установленных федеральным государственным образовательным стандартом (в случае принятия решения о реорганизации)

	Обеспечено/не
обеспечено

	Обеспечение завершения обучения обучающихся  образовательной организации ,являющей муниципальной собственностью Красногорского района, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/не обеспечено

	Обеспечение продолжение видов деятельности, реализовывавшихся образовательной организации ,являющей муниципальной собственностью Красногорского района, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/не обеспечено